
 

 

 

 
 
       Martina Franca, 12 febbraio 2016 
 
       Albo on line d’Istituto e al sito web istituzionale 

Al D.S.G.A. 
 

Oggetto: Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-150; CUP H96J15000480007. Adeguamento 
dell’importo a base d’asta per RdO e tempi di esecuzione. Determina.- 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Circolare/Avviso Ministeriale prot. n° 9035 del 13.07.2015 avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto 
alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”; 

Vista la propria determinazione 1139 dell’08.02.2016 avente per oggetto “Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-150; CUP 
H96J15000480007. Determina a contrarre per realizzare il progetto “Internet in mobilità” con procedura in economia per 
la fornitura di beni, lavori e servizi”, che si intende qui integralmente richiamata; 

Visto il progetto definitivo predisposto dalla docente all’uopo incaricata ai fini della realizzazione del Progetto 10.8.1.A1-
FESRPON-PU-2015-150 (in atti con prot. 1278 di oggi), che prevede l’inserimento del corso di addestramento all’uso 
delle tecnologie da acquistare all’interno del Capitolato tecnico della RdO da lanciare nel MePa, destinandovi le risorse 

finanziarie (€ 300,00) previste nella specifica voce di costo nell’ambito delle spese generali di progetto;  
Vista la nota MIUR 2224 del 28.01.2016 avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Pubblicazione delle “Disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso prot. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 e del “Manuale per la gestione 
informatizzata dei progetti” e i relativi allegati; 

Rilevata l’esigenza di procedere all’adeguamento dell’importo a base d’asta per la fornitura (mediante Rdo) dei beni e dei 

collegati servizi incrementandolo delle risorse finanziarie previste per il corso di addestramento all’uso delle tecnologie 
da acquistare; 

Rilevata l’ulteriore esigenza di prolungare la tempistica della fornitura, in considerazione della particolarità degli apparati e dei 

collegati servizi da acquisire, nonché degli imprevisti che si potrebbe determinare in fase di realizzazione dell’impianto;  
Ritenuto di dover provvedere a riguardo; 

tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DETERMINA 
di adeguare: 

1. l’importo a base d’asta per la fornitura (mediante RdO) delle dotazioni tecnologiche e dei 
collegati servizi ai fini della realizzazione del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-150, 
innalzandolo a € diecimilaseicentonovantacinque/00 (€ 10.695,00) oltra IVA. Pertanto assomma 
ora a € millenovecentocinquanta/00 (€ 1.950,00 IVA inclusa, ove dovuta) l’importo complessivo 
per la retribuzione delle attività che trovano capienza nelle Spese generali; 

2. i tempi di realizzazione della fornitura da 30 a 45 giorni. 
 

Fermi restano i criteri di affidamento e l’allocazione delle risorse finanziarie, secondo quanto già 
disposto con la determina 1139 richiamata in premessa.   

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
dirigente scolastico Giovangualberto Carducci 

 


